
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 167 del 21/10/2024

OGGETTO: SP 2.1 DIRAMAZIONE PER BOMPORTO - ORDINANZA INTESA A 
STABILIRE LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DAL KM.0+000 
(INTERSEZIONE CON LA SP 2 PANARIA BASSA) AL KM. 2+615 (PONTE DI 
BOMPORTO), IN TERRITORIO COMUNALE DI BOMPORTO. .

Il Dirigente VITA ANNALISA

Il sottoscritto Direttore dell’Area Tecnica dell’Amministrazione Provinciale di Modena;
Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato in data 30 aprile 1992, concernente 

i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i centri abitati e  
limitatamente alle competenze dell’Ente proprietario della strada;

Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del citato Nuovo Codice della Strada approvato 
con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni;

Vista l’allerta meteo-idrogeologica-idraulica n. 142/2024 e seguenti, dove rileva che il territorio 
di Bomporto è stato interessato da elevata criticità idraulica;

Rilevata la situazione di rischio, derivante da un fontanazzo sull’argine sinistro idraulico del 
fiume Panaro, in località Navicello, manifestatosi nella giornata del 20/10/2024, e che ha subito un 
peggioramento nel tardo pomeriggio; 

Accertata l’effettiva necessità di provvedere alla chiusura della SP 2.1 Dir. per Bomporto, per 
motivi  di  pubblica  incolumità,  per  consentire  il  montaggio  delle  barriere  anti-inondazione  a 
protezione del centro abitato di Bomporto; 

O R D I N A

a tutto il traffico veicolare: 

la chiusura al transito veicolare dal km 0+000 (intersezione con la sp 2 panaria bassa) al km 
2+615  (Ponte  di  Bomporto),  in  territorio  Comunale  di  Bomporto  dalle  ore  23,45  del 
20/10/2024, fino a quando non cesserà l’emergenza.

I competenti Uffici della Provincia, e gli altri Organi della Forza Pubblica vigileranno per la 
regolare esecuzione del presente provvedimento.

La segnaletica di deviazione è predisposta in ambito locale a cura del Comune di Bomporto, 
fino a fine emergenza.



Ordinanza n. 167 del 21/10/2024 pag. n. 2

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	O R D I N A

